

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji

**Data posiedzenia: 29 września 2015 r.**

**Nr posiedzenia: 301**

---

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński.

Porządek posiedzenia: 1. Sprawozdanie z działalności Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Senatu Rzeczypospolitej Polskiej VIII kadencji.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Ryszard Knosala, Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, Józef Piniór, Aleksander Pociąg, Jan Rulewski, Michał Seweryński, Aleksander Świeżykowski,

– Kancelaria Senatu:

– pracownicy Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Komunikacji Społecznej: Danuta Antoszkiewicz, Marzena Krysiak, Joanna Baranowska, Wanda Wójtowicz, Eliza Kraj, Jolanta Krynicka.

### **Przebieg posiedzenia:**

**Ad 1.** Projekt sprawozdania z działalności komisji w VIII kadencji Senatu przedstawił przewodniczący komisji Michał Seweryński.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do informacji zawartych w sprawozdaniu, zgodzili się jednak z opinią senatora Aleksandra Pociąga, iż obraz wyłaniający się z danych statystycznych i wycień należy uzupełnić o kilka dodatkowych spostrzeżeń związanych z pracą komisji i jej przewodniczącego.

W dyskusji zauważono, że senacka Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji – która została wyposażona w szeroki zakres kompetencji – mierzyła się często z tematami ważnymi, różnorodnymi, niełatwymi i dotyczącymi żywotnych interesów obywateli.

W opinii senatora Józefa Pinióra działalność komisji jest dowodem na to, że izba wyższa polskiego parlamentu stoi na straży demokracji i jest gotowa podejmować wyzwania, jakie stoją przed polskim systemem politycznym i prawnym oraz społeczeństwem.

Wszyscy senatorowie wyrazili szczególną wdzięczność i uznanie przewodniczącemu komisji Michałowi Seweryńskiemu za perfekcyjne prowadzenie posiedzeń komisji, wyjątkową kulturę osobistą i szeroką wiedzę.

Senatorowie dziękowali również pozostałym członkom komisji za bardzo dobrą atmosferę współpracy.

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności przez aklamację.

**Konkluzja:** Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Senatu Rzeczypospolitej Polskiej VIII kadencji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.